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Na początku książek autorzy z reguły 
dziękują za wybranie ich pozycji. A my 
chcemy podziękować, że chcecie 
odkrywać ciekawe miejsca w Polsce 
z dziećmi, i mamy nadzieję, że ta lek-
tura Wam w tym pomoże!

Podróżowanie z dziećmi jest wyzwa-
niem. Pojawienie się maluszka zmienia 
zupełnie perspektywę, często wywraca 
życie do góry nogami i nic dziwnego, 
że dla wielu rodziców pierwszy 
wspólny wyjazd wiąże się z olbrzymim 
stresem. Zupełnie nowe sytuacje, więcej 
rzeczy do zabrania i przede wszystkim 
najmłodszy członek rodziny, którego 
potrzeby trzeba zaspokoić w pierw-
szej kolejności. Zrozumiałe jest, że wiele 
osób na pierwsze podróże wybiera kie-
runki bliższe i rusza w Polskę na week-
end lub na kilka dni, aby się przekonać, 
jak to będzie. 

Jednak nie tylko o tych pierwszych 
podróżach po kraju jest ta książka. 
Wręcz odwrotnie! Pokazujemy atrakcje 
dla dzieci, które chętnie odkrywają 
świat, uwielbiają dobrą zabawę i lubią 
odwiedzać nowe miejsca. Często to 
właśnie dzieci sprawiają, że rodzice 
mają jeszcze więcej motywacji do 
podróży, chcą pokazywać swoim 
pociechom ciekawe zakątki i ruszają 
samochodem lub pociągiem w Polskę.

A w podróży bywa różnie: raz 
lepiej, raz gorzej. Czasami dzieci chcą 

wyjeżdżać, odkrywać nowe miejsca, 
uwielbiają spędzać czas na plaży lub 
chodzić po szlakach, a czasami nie 
potrafią się w tych miejscach zupeł-
nie odnaleźć. Wiele więc zależy od 
dziecka, a dodajmy jeszcze do tego 
fakt, że z wiekiem wiele się zmienia 
i liczba zmiennych czynników wzrasta. 
Coś, co jednego dnia działało, poma-
gało i się podobało, innego może już 
być zupełnie nieprzydatne. Inaczej też 
podróżuje się z niemowlakiem, a ina-
czej z w miarę samodzielnym kilkulat-
kiem. I to właśnie ta zmienność spra-
wia, że rodzice muszą często dwoić 
się i troić, by sprawić, żeby wspólne 
wyjazdy były udane.

Dlaczego zdecydowaliśmy się napi-
sać tę książkę? Wszystko zaczęło się 
od pomysłu na e-book o atrakcjach 
dla rodzin z dziećmi w Polsce. Często 
dostawaliśmy pytania o takie miejsca, 
a relacje i artykuły na naszym blogu 
podróżniczym „Ready for Boarding” 
dotyczące tej tematyki cieszyły się 
dużą popularnością. Początkowo 
wydaliśmy e-book, a następnie książkę 
zawierającą opisy i informacje prak-
tyczne na temat 52 atrakcji dla rodzin 
z dziećmi w Polsce. Dlaczego aku-
rat 52? Bo symbolicznie miały repre-
zentować pomysł na każdy week-
end w roku. Jednak mieliśmy ciągle 
poczucie, że temat jest niewyczerpany. 

Wstęp
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Pokazywały nam to nasze kolejne 
podróże po Polsce, pokazywali nam 
to również nasi czytelnicy, którzy 
wskazywali wiele innych miejsc god-
nych odwiedzenia i opisania zarówno 
na blogu, jak i w następnej edycji 
publikacji. 

Z kolejnym rokiem uznaliśmy, że zde-
cydowanie potrzeba pozycji obszer-
niejszej, zarówno w kontekście liczby 
opisywanych atrakcji, jak i samych 
opisów. Tak więc podjęliśmy decy-
zję, aby do tematu podejść na nowo, 
nie tylko aktualizując publikację, lecz 
także wzbogacając ją o przydatne 
treści. Można by napisać, że w tej 
książce dodaliśmy 52 pozycje, ale tak 
naprawdę znacznie więcej, bo wiele 
z poprzedniej usunęliśmy. 

Wizyty w opisywanych miejscach 
były zdecydowanie najprzyjemniej-
szą częścią w trakcie przygotowywa-
nia tej książki. Wszystkie odwiedzili-
śmy osobiście: część na własny koszt, 
część w ramach bezpłatnego wejścia 
dla prasy, a część w ramach płatnych 

współprac. Nie zmienia to jednak 
naszego podejścia do tematu i wszyst-
kie obiekty opisujemy niezależnie od 
warunków wstępu. Nikt nigdy nie zapła-
cił nam za to, aby znaleźć się w tym 
zestawieniu, i wybierając miejsca do tej 
książki, kierowaliśmy się tylko i wyłącz-
nie naszymi opiniami i doświadcze-
niami. A to właśnie wybór atrakcji był 
najtrudniejszy, bo jednak z czegoś 
trzeba było zrezygnować. O tym, dla-
czego wybraliśmy akurat te miejsca, 
piszemy w kolejnych częściach książki. 

Oto zatem jest – książka z ponad 
setką atrakcji dla rodzin z dziećmi 
w Polsce. Są to miejsca o różnej tema-
tyce, płatne i bezpłatne, przeznaczone 
dla małych turystów w różnym wieku 
i o różnych zainteresowaniach. Ponad 
setka pozycji, które pomogą Wam 
zaplanować wyjazdy i sprawią, że 
odkryjecie ciekawe miejsca dla całej 
rodziny. 

Udanej podróży!
Kamila i Paweł

41
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Bajka Pana Kleksa to stosunkowo nowe 
miejsce na mapie rodzinnych atrak-
cji w Katowicach – otwarte w 2019 r. 
Duża przestrzeń podzielona jest na 
strefy nawiązujące do przygód Ada-
sia Niezgódki. Mamy tutaj m.in. Krainę 
Szpaka Mateusza, Królestwo Bajdocji, 
Abecję czy Złomowisko Robotów. 
Każda ze stref to inne atrakcje i zada-
nia, które uczestnicy mają wykonywać, 
aby znaleźć zaginione przedmioty. 
Jeśli mielibyśmy opisać Bajkę Pana 
Kleksa jednym zdaniem, to z jednej 
strony jest to centrum nauki i doświad-
czeń, a z drugiej – kreatywne miejsce 
pełne zabawy. 

Bajka Pana 
Kleksa
Zapraszamy do świata Pana 
Kleksa! Mimo że jest to miejsce 
przygotowane specjalnie dla 
dzieci, zapewne dorosłym rów-
nież będzie miło powspominać 
opowieść i f ilm z dzieciństwa. 

6
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Po Bajce Pana Kleksa można cho-
dzić samodzielnie (w niektóre dni), ale 
zdecydowanie polecamy udać się w tę 
podróż wraz z animatorami, którzy 
poprowadzą grupę przez poszcze-
gólne krainy, będą snuć opowieści 
i zaangażują nawet najmłodsze dzieci. 
Grupa będzie miała do wykonania 
zadania, takie jak znalezienie zagu-
bionych przedmiotów, odkrywanie 
planet, wiązanie węzłów marynar-
skich, układanie kształtów z klocków. 
Poza tym odwiedzający będą mogli 
bawić się na zjeżdżalniach, łowić ryby, 
balansować na platformach, skakać, 
biegać i poznawać przestrzeń dookoła 
różnymi zmysłami. Dzieci uczą się tutaj 
m.in. o Układzie Słonecznym, ekologii, 
statkach, stworzeniach morskich. Na 
koniec można wziąć udział w warszta-
tach, które są dodatkową dawką wie-
dzy, przekazaną w bardzo atrakcyjny 
i „wystrzałowy” sposób.

Miejsce jest przeznaczone dla dzieci 
w wieku od 5 do 12 lat, ale również 
młodsi znajdą tutaj coś interesują-
cego. Podczas zwiedzania dzieci 
muszą być cały czas z opiekunem, nie 
można ich zostawić pod opieką ani-
matorów. Co więcej, niektóre zadania 
wymagają zaangażowania zarówno 
dziecka, jak i rodzica, więc opiekun 
musi być tutaj równie aktywny, co jego 
pociecha. 

Na terenie Bajki Pana Kleksa działa 
kawiarnia Meluzyna.

KONTAKT
Bajka Pana Kleksa

  Porcelanowa 23 
40-246 Katowice

 bilety@bajkapanakleksa.pl
 536 490 051
  https://bajkapanakleksa.pl

DOJAZD
Bajka Pana Kleksa znajduje się w Kato-
wicach, w dawnej Fabryce Porcelany. 
Na miejscu jest płatny parking (powyżej 
3 godz., w weekendy bezpłatny). Można 
tutaj dojechać komunikacją miejską, przy-
stanek: Katowice Fabryka Porcelany.

CENY
Bilet normalny: 49–59 zł
Bilet ulgowy: 44–49 zł
(w zależności do dnia tygodnia)
Dzieci do lat 2: 5 zł

NASZA OPINIA 
Ta interaktywna przestrzeń dla dzieci 
i rodziców to jedno z lepszych tego typu 
miejsc w Polsce. Tematyczne, kreatywne, 
pełne zabawy, ale i edukacji oraz roz-
woju. Jedyne, czego żałujemy, to ogra-
niczonego czasu na miejscu, bo dzieci 
mogłyby tam siedzieć i bawić się zdecy-
dowanie dłużej.

207
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Majaland 
Kownaty
Rodzinny park rozrywki Ma-
jaland Kownaty znajduje się 
w województwie lubuskim, 
blisko granicy z Niemcami. Jest 
to bajkowy świat nie tylko 
Pszczółki Mai i nie tylko dla 
najmłodszych. Obok spokojnych, 
rodzinnych karuzel znalazło 
się także miejsce na trochę 
szybsze przejażdżki. 

Po przejściu bramek wkracza się do 
części zadaszonej, gdzie można bawić 
się przez cały rok bez względu na 
pogodę. Już tutaj uderza mnogość 
atrakcji: od powolnej karuzeli dla 
najmłodszych, przez karuzelę łańcu-
chową, karuzelę z żabkami i motylami, 
wieżę swobodnego opadania, zjeż-
dżalnię, aż po mknący rollercoaster. 
Dodajmy do tego łódki pływające po 
wodzie, plac zabaw, małpi gaj, basen 
z kuleczkami i jest już wystarczająco 
dużo zabawy na cały dzień. 

Jednak Majaland to również 
(a może wręcz przede wszystkim) 
atrakcje na zewnątrz. Po wyjściu 
z pawilonu do tańca porywa śpiew 

60

209
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ZOBACZ NASZ FILM 
  

KONTAKT
Majaland Kownaty

  Kownaty 17 
66-235 Torzym

 customerservice@majalandkow-
naty.pl

  www.majalandkownaty.pl

DOJAZD
Majaland znajduje się we wsi Kownaty, 
w województwie lubuskim, przy auto-
stradzie A2, około 40 km od granicy 
z Niemcami. Na miejscu jest płatny par-
king (12 zł/dzień). 

CENY
Bilet dla osób od 1 m wzrostu: 129,90 zł
Bilet dla osób pomiędzy 85 cm a 99 cm
wzrostu: 64,90 zł
Bilet dla osób poniżej 85cm
wzrostu: 1 zł

NASZA OPINIA
Niewątpliwym plusem tego parku jest 
część zadaszona, gdzie można scho-
wać się w największe upały i świet-
nie bawić nawet w trakcie deszczu. 
Atrakcje są dla dzieci w różnym wieku 
i o różnym wzroście, więc nawet naj-
młodsze z czegoś skorzystają. Warto 
jednak upewnić się przed przyjazdem, 
jakie są ograniczenia wzrostowe, aby 
uniknąć rozczarowania na miejscu. 

Pszczółki Mai dochodzący z Karuzeli 
Kwiatów. Obok powoli sunie konik 
polny Filip i pokazuje maluchom świat 
ze znanej bajki, a bliżej głównego 
budynku rozciąga się plac zabaw 
Gucia. W tej części dzieci mogą prze-
jechać się autkami po minimiasteczku 
ruchu drogowego, pobawić się w stra-
żaka lub spróbować wspiąć się na 
szczyt wulkanu.

W kolejnej strefie, czyli Krainie 
Wikingów, czeka szybka, obrotowa 
łódź oraz można tu stoczyć bitwę 
wodną, z której nikt nie wyjdzie… 
suchy. Najnowsza część to Super 
Wings, gdzie – jak na tematykę strefy 
przystało – można wzbić się w powie-
trze i sterować lotem za pomocą 
skrzydeł samolotu. Tutaj też znajduje 
się wodny plac zabaw z kilkoma zjeż-
dżalniami. A na bardziej odważnych 
i żądnych wrażeń czeka Wilkołak – 
drewniany rollercoaster, który osiąga 
wysokość 22 m i gna z prędkością 
71 km/h.

Przed wizytą warto sprawdzić na 
stronie internetowej, jakie są wymaga-
nia co do wzrostu przy danych atrak-
cjach. Magiczną granicą wzrostu, po 
przekroczeniu której wszystkie atrak-
cje stoją otworem, jest 140 cm, ale 
już nawet 120 cm wzrostu gwarantuje 
naprawdę superzabawę. Oczywiście 
dla mniejszych przygotowano liczne 
atrakcje, ale przy wielu z nich musi im 
towarzyszyć opiekun.

Na miejscu jest kilka punktów 
gastronomicznych.

Kup książkę

http://program-partnerski.helion.pl
http://bezdroza.pl/rt/be104a



